工程造价咨询报告书

咨询项目全称       槐泗消防站装修工程
咨询业务类别   工程量清单及施工图预算审核

咨询报告日期         2025年4月14日
江苏精诚群业项目咨询管理有限公司

	咨询报告书编号：苏精群咨字[2025]第100065号
咨询项目委托方全称：扬州市邗江区槐泗镇人民政府
咨询企业法定住所：扬州市江都区文昌东路1175号佳源银座6楼
邮        编：225200           联系电话：0514-86550300
咨询作业期：  2025年4月7日至2025年4月14日

法定代表人：许  建            技术负责人：王宽顺
项目负责人：陈文龙  执业资格：一级造价师  从事专业：土建
专业咨询员：张  辉  执业资格：一级造价师  从事专业：土建

专业咨询员：邱增燕  执业资格：一级造价师  从事专业：安装

咨 询 报 告 书 目 录

	序号
	文  件  内  容
	文件作者
	页码
	备   注

	1
	工程造价咨询报告书封面
	精诚群业
	1-1
	原件

	2
	工程造价咨询报告书扉页
	精诚群业
	2-2
	原件

	3
	工程造价咨询报告书目录
	精诚群业
	3-3
	原件

	4
	工程造价咨询报告书主体
	精诚群业
	4-7
	原件

	5
	建设工程工程量清单
	精诚群业
	8-66
	原件

	6
	建设工程施工图预算审核书
	精诚群业
	67-152
	原件

苏精群咨字[2024]第100065号

关于槐泗消防站装修工程工程量清单及施工图预算审核的报告
扬州市邗江区槐泗镇人民政府：

我司接受贵单位委托，本着独立、客观、公正、科学的原则，组成陈文龙等人的审核小组对由扬州市邗江区槐泗镇人民政府投资建设的槐泗消防站装修工程工程量清单及施工图预算进行了审核，现将审核情况报告如下：

一、工程概况：

1.本工程为槐泗消防站装修工程，位于扬州市邗江区槐泗镇，改造主要内容:本工程为改造类项目,结合业主要求,对消防站进行装修改造，其中包含车库土建、室内装修、水电安装、智能化安装工程等。

2.该工程工程量清单及施工图预算由江苏嘉泰工程项目管理有限公司编制。
二、审核依据
    1.贵单位与我司签订的《工程造价咨询合同》。

    2.贵单位提供的审核资料（工程量清单及施工图预算、咨询报告书、施工图纸及呈批件等）。

    3.计价依据：
（1）《建设工程工程量清单计价规范》（GB50500-2013）；

（2）《房屋建筑与装饰工程工程量计算规范》（GB50854-2013）

（3）《通用安装工程工程量计算规范》（GB50856-2013）

（4）《江苏省建筑与装饰工程计价定额》（2014）

（5）《江苏省房屋修缮工程计价表》（2009年）

（6）《江苏省安装工程计价定额》（2014年）

（7）《江苏省建设工程费用定额》（2014）；

（8）苏建价函（2015）5号文；

（9）苏建价（2016）154号文；

（10）苏建函价（2019）178号文；

（11）苏建函价（2025）66号文；

（12）《扬州工程造价管理》（2025年第2期）；

（13）其他现行相关法律法规及造价咨询依据。
三、审核范围：图纸及工程量清单范围内的土建、修缮及安装工程。

四、审核原则及审核方法
    1.审核原则

    本工程采用清单计价方式。

2.审核方法

    结合咨询合同约定的审核原则，对工程量清单及施工图预算进行了审核：

（1）工程量：按工程量清单内容，根据工程量计算规范及相关定额的工程量计算规则进行审核。

（2）综合单价：按计价规范及相关计价定额审核。

（3）人工单价：人工单价按苏建函价（2025）66号文执行。

（4）材料价格：材料价格参照《扬州工程造价管理》（2025年第2期）建材信息价，建材信息价缺项的参照建材厂商价，建材厂商价缺项的参照市场价。

五、审核结果
该工程送审预算价为1185654.33元，预算审核价为1125992.65元，核减金额为59661.68元。

主要核减原因

1.卫生间PVC隔断综合单价300元/m2较高，审核调整为200元/m2；

2.三极插座定额按五孔插座定额套取不合理，审核予以调整；

3.淋浴器定额套取不合理，审核予以调整；

4.屋面保温棉定额套取不合理，审核予以调整；

5.本车库为单层钢结构，不适用综合脚手架，脚手架需按钢结构要求进行套取，砌墙、抹灰及油漆脚手架分别按单项脚手架套取，审核予以调整；

6.钢结构吊装的垂直运输、机械台班均在定额中已计取，垂直运输费用予以删除；
7.建材信息价按《扬州工程造价管理》（2025年第2期）调整。

附件：1.建设工程工程量清单
 2.建设工程施工图预算审核书
项目负责人（签字盖章）:
　　　　　　　　　　　   江苏精诚群业项目咨询管理有限公司

                          出具报告日期：2025年4月14日

主题词 ：槐泗消防站装修工程 工程量清单及施工图预算  审核  报告

抄送：扬州市邗江区槐泗镇人民政府

共印：3份